

عنوان مقاله:

بررسی میزان تولیدات علمی در زمینه آفلاتوکسین در پسته ایران

محل انتشار:

دومین همایش ملی پسته ایران (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

امیرحسین محمدی - موسسه تحقیقات علوم باغبانی، پژوهشکده پسته، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، رفسنجان، ایران

معصومه حقدل - موسسه تحقیقات علوم باغبانی، پژوهشکده پسته، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، رفسنجان، ایران

محمد مرادی قهدریجانی - موسسه تحقیقات علوم باغبانی، پژوهشکده پسته، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، رفسنجان، ایران

احمد شاکر اردکانی - موسسه تحقیقات علوم باغبانی، پژوهشکده پسته، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، رفسنجان، ایران

خلاصه مقاله:

سنجش تولیدات علمی یا علم سنجی در پژوهش، اهمیت خاصی دارد. به گونه ای که تولید و مصرف اطلاعات علمی، از شاخص های رشد کشورها محسوب شده و بهترین راه، جهت تعیین جایگاه علمی هر کشور می باشد. در این پروژه تحقیقاتی، از شاخص هایی مانند مقالات علمی، طرح ها و پروژه های تحقیقاتی، پایان نامه ها، اختراعات و کتاب های چاپ شده در زمینه آفلاتوکسین در پسته ایران، جهت ارزیابی استفاده گردید. جمع آوری داده ها با بهره گیری از پرسشنامه ها، اطلاعات موجود در موسسات آموزشی، پژوهشی و اجرایی و جستجو از طریق پایگاه های اینترنتی شامل Scopus، Magiran، SID و web of science در دوره ارزشیابی 5 ساله 1388 تا 1392 انجام گرفت. نتایج نشان داد که از 32 طرح و پروژه تحقیقاتی اجرا شده، حدود 44 درصد آن به واحدهای تحقیقاتی وزارت جهاد کشاورزی و بقیه به واحدهای آموزشی و تحقیقاتی وزارت علوم، علوم پزشکی، دانشگاه آزاد و سایر اختصاص دارند. تعداد 149 مقاله علمی در این دوره انتشار یافته که سهم مقالات علمی-ترویجی 1/35 درصد و مقالات علمی-پژوهشی 98/65 درصد میباشد که 41 درصد دارای نمایه ISI و 33/6 درصد با نمایه JCR میباشد. در این مدت 14 جلد کتاب انتشار یافته که 6 جلد آن فارسی، 5 جلد انگلیسی و 3 جلد نیز ترجمه میباشد. تعداد اختراعات نیز 7 عنوان ثبت شده است. در این مدت، 91 پایان نامه کارشناسی ارشد و دکتری نیز تهیه شده است. بررسی ها نشان میدهد که برونادهای علمی در زمینه آفلاتوکسین در پسته ایران، با همه ضعف ها و کاستی ها دارای پیشرفت های کمی قابل ملاحظه ای بوده است. اما از لحاظ کیفی و اثرگذاری جای تامل دارند.

کلمات کلیدی:

آفلاتوکسین، ایران، پسته، GCR

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/822198>

